2025年２月７日

各   位

会 社 名  ネツレン

高周波熱錬株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員  大 宮 克 己

（コード番号  5976  東証プライム市場）

問合せ先  執行役員経営企画室長   久 田 直 志

（TEL．03－3443－5441）

公開買付けへの応募及び特別利益の計上（見込）に関するお知らせ

当社は、2025年２月７日開催の取締役会において、当社が保有する知多鋼業株式会社（証券コー

ド：5993）の普通株式の全部について、カヤバ株式会社（証券コード：7242）が実施する公開買付

け（以下「本公開買付け」といいます。）に応募することを決議し、当該応募に伴い、本公開買付

けが成立した場合には 2025 年３月期連結会計期間に投資有価証券売却益として、特別利益を計上

する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本公開買付けへの応募の理由

当社は、政策保有株式として、知多鋼業株式会社の株式を保有しております。本公開買付けの

内容について検討した結果、知多鋼業株式会社の取締役会が賛同の意を表明するとともに、本公

開買付けへの応募を推奨していること、買付価格等の条件が妥当であると判断できることなどか

ら、本公開買付けに応募することを決定いたしました。

２．本公開買付けに応募する所有株式数

応募前の所有株式数  823,800 株

応募する株式数     823,800 株

応募後の所有株式数     0 株

３．本公開買付けによる買付予定価格

普通株式１株につき、金 2,010 円（売却予定総額 1,656 百万円）

４．本公開買付けの日程

公開買付開始公告日 2025年２月７日

公開買付期間        2025年２月７日から 2025年３月 25日

  決済の開始日    2025年４日１日

2

５．今後の見通し

本公開買付けが買付予定価格で成立し、当社が保有する知多鋼業株式会社の全株式を売却した

場合、2025 年３月期連結会計期間に投資有価証券売却益 1,218 百万円として、特別利益を計上

する見込みです。

なお、業績予想への影響につきましては精査中であり、今後、修正が必要と判断された場合に

は、速やかにお知らせいたします。

以 上